
Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 03015104 - Pengantar Kecerdasan Tiruan
: 5B

Jadwal Kuliah R.FT403 Rabu    10:20-12:00

TATAP
MUKA

KE

Dosen :  - ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu
27 Sep 2023

Kontrak perkuliahan  41 ADE DAVY WIRANATA

 2 Rabu
4 Okt 2023

Pencarian Solusi Terbaik Pemecahan Masalah 1  35 ADE DAVY WIRANATA

 3 Rabu
11 Okt 2023

Pencarian
Solusi Terbaik
Pemecahan
Masalah 2

 39 ADE DAVY WIRANATA

 4 Rabu
18 Okt 2023

Pencairan Solusi Terbaik, untuk
Pemecahan Masalah 2.

 35 ADE DAVY WIRANATA

 5 Rabu
25 Okt 2023

Representasi
Pengethauan
dan
Perencanaan
Terotomasi.

 41 ADE DAVY WIRANATA

 6 Rabu
1 Nov 2023

Mahasiswa mampu
menggunakan konsep
probabilitas dalam proses
penalaran dari sebuah
Artificial Inteligence

 38 ADE DAVY WIRANATA

 7 Rabu
8 Nov 2023

Pengambilan Keputusan (AI)  34 ADE DAVY WIRANATA
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HADIR

PARAF
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 8 Rabu
15 Nov 2023

UTS  41 ADE DAVY WIRANATA

 9 Rabu
22 Nov 2023

Mahasiswa memahami
proses pembelajaran
mesin dengan contoh dan
dengan model
probabilistik

 41 ADE DAVY WIRANATA

 10 Rabu
29 Nov 2023

responsi uTS  31 ADE DAVY WIRANATA

 11 Rabu
13 Des 2023

Mahasiswa memahami
algoritma Deep Learning
dan penggunaanya dalam
penyelesaian masalah.

 37 ADE DAVY WIRANATA

 12 Rabu
20 Des 2023

Natural Language Processing  34 ADE DAVY WIRANATA

 13 Rabu
27 Des 2023

Computer Vision dan Robotika  35 ADE DAVY WIRANATA

 14 Rabu
3 Jan 2024

Filosofi,Etika,
dan
Keamanan AI

 38 ADE DAVY WIRANATA

Catatan :

1. 
2.
3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .
Dosen ybs

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.
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 15 Rabu
10 Jan 2024

Projek Produk AI  37 ADE DAVY WIRANATA

 16 Rabu
17 Jan 2024

UAS  41 ADE DAVY WIRANATA
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA
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Kelas
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

%
HADIR

TOT
HADIR

27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202322 Novr 202329 Novr 202313 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2003015045 HAFIDZUN ALIM 12  73V V V X V V X V V X V V X V V V

 2 2003015054 WINDU ABDILLAH 13  80V X V X V V V V V X V V V V V V

 3 2003015080 TEUKU FADHIL MAULANA IRSYAD 14  87V X V V V V V V V V X V V V V V

 4 2003015194 ALFAN NAUFAL RABBANY 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 5 2003015203 ACHMAD AMIRULLAH 9  53V X V X V X X V V X V X V X V V

 6 2103015005 MUHAMMAD NAUFALRIO ZAANDAMI 14  87V V V V V X V V V V V X V V V V

 7 2103015025 PANDU FAHRIZAL 14  87V V X V V V V V V V V V V V X V

 8 2103015035 ANDIKA DWI PRASTIKO 14  87V V V V V V V V V X V X V V V V

 9 2103015040 ZAIDAN DAVIN ARRAFI 12  73V X V V V V X V V X V V X V V V

 10 2103015093 RIZKI PRATAMA 12  73V V X V V V V V V X V X V V X V

 11 2103015094 AHMAD BARKAH KURNIYAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2103015095 AQMAL BASTIAN MURTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2103015099 FAUZI RAMDANI 15  93V V V V V V V V V V V V V V X V

 14 2103015101 RIO FAUZI 13  80V V V V V V V V V V V V X X X V

 15 2103015105 OPRIN MUHAMMAD GILANG 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2103015106 SADDAM BIMAR FAUZAN 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 17 2103015107 AKMAL 13  80V V V X V V V V V V X V X V V V

 18 2103015114 MUHAMAD SADAM RIVALDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2103015119 ARDININGRUM IKRAM DWI FADLULLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2103015124 MUHAMMAD FAJRI WINANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2103015134 FIKRI SYAH SHIDQI MUHAMMAD 12  73V X V V V V X V V X V V X V V V
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27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202322 Novr 202329 Novr 202313 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2103015143 ANDRE OCTA PRATAMA 11  67V V V V V V X V V V X X X X V V

 23 2103015144 MUHAMMAD RAIHAN VALENTINO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2103015145 LAZUARDY AL FARISSI 15  93V V V V V V X V V V V V V V V V

 25 2103015152 SALSA BILLA PERMANA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2103015153 ARDHITA NUR ZAHRANY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2103015154 SALSA DWI AGISTINA 14  87V V V V V V V V V V X X V V V V

 28 2103015160 NAUFAL ABRAR RABBANI 15  93V V V V V V X V V V V V V V V V

 29 2103015161 M. HAFIDZ ARRAHMAN 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 30 2103015167 SATRIO PUTRA GEMILANG 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2103015171 RAIHAN DWI SYAHENDRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2103015176 DAFFA IHZA KURNIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2103015180 ELLA FADILA FIRDANI 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 34 2103015186 ADYATMA RAMADHANI SUGIHRAHMA 14  87V V V X V V V V V X V V V V V V

 35 2103015187 ANIDA SRI RAHAYU 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 36 2103015192 SALSA ANISA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 37 2103015208 FALENTINO RUSDHIANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2103015209 HARLIAN NAVI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2103015216 ANNISA MUTIA KHUMAIRO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2103015220 MUHAMMAD FEBRIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2103015243 FARHAN NURHIDAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41.00Jumlah hadir :  35  39  35  41  38  34  41  41  31  37  34  35  38  37  41



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Pengantar Kecerdasan Tiruan
5B

Tekn. Industri & Informatika
Teknik Informatika

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2003015045 HAFIDZUN ALIM  85 80  82 73 A 81.60

 2 2003015054 WINDU ABDILLAH  76 70  85 80 B 78.80

 3 2003015080 TEUKU FADHIL MAULANA IRSYAD  88 80  87 87 A 85.90

 4 2003015194 ALFAN NAUFAL RABBANY  68 70  87 93 B 78.50

 5 2003015203 ACHMAD AMIRULLAH  56 60  84 53 C 67.70

 6 2103015005 MUHAMMAD NAUFALRIO ZAANDAMI  78 80  86 87 A 82.50

 7 2103015025 PANDU FAHRIZAL  83 70  85 87 A 81.60

 8 2103015035 ANDIKA DWI PRASTIKO  89 70  88 87 A 84.60

 9 2103015040 ZAIDAN DAVIN ARRAFI  56 80  36 73 D 54.50

 10 2103015093 RIZKI PRATAMA  57 80  89 73 B 76.00

 11 2103015094 AHMAD BARKAH KURNIYAWAN  84 80  88 100 A 86.40

 12 2103015095 AQMAL BASTIAN MURTI  92 80  88 100 A 88.80

 13 2103015099 FAUZI RAMDANI  89 80  85 93 A 86.00

 14 2103015101 RIO FAUZI  92 65  86 80 A 83.00

 15 2103015105 OPRIN MUHAMMAD GILANG  70 80  86 100 A 81.40

 16 2103015106 SADDAM BIMAR FAUZAN  88 65  85 93 A 82.70

 17 2103015107 AKMAL  94 80  88 80 A 87.40

 18 2103015114 MUHAMAD SADAM RIVALDI  75 80  82 100 A 81.30

 19 2103015119 ARDININGRUM IKRAM DWI FADLULLAH  76 70  87 100 A 81.60

 20 2103015124 MUHAMMAD FAJRI WINANDA  85 80  86 100 A 85.90

 21 2103015134 FIKRI SYAH SHIDQI MUHAMMAD  86 70  89 73 A 82.70

 22 2103015143 ANDRE OCTA PRATAMA  87 60  0 67 E 44.80

 23 2103015144 MUHAMMAD RAIHAN VALENTINO  88 80  84 100 A 86.00

 24 2103015145 LAZUARDY AL FARISSI  69 80  86 93 A 80.40

 25 2103015152 SALSA BILLA PERMANA PUTRI  71 70  88 100 A 80.50

 26 2103015153 ARDHITA NUR ZAHRANY  81 70  87 100 A 83.10

 27 2103015154 SALSA DWI AGISTINA  70 70  86 87 B 78.10
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 28 2103015160 NAUFAL ABRAR RABBANI  87 80  85 93 A 85.40

 29 2103015161 M. HAFIDZ ARRAHMAN  89 80  86 93 A 86.40

 30 2103015167 SATRIO PUTRA GEMILANG  70 70  86 100 B 79.40

 31 2103015171 RAIHAN DWI SYAHENDRA  87 80  88 100 A 87.30

 32 2103015176 DAFFA IHZA KURNIAWAN  86 80  86 100 A 86.20

 33 2103015180 ELLA FADILA FIRDANI  88 80  86 93 A 86.10

 34 2103015186 ADYATMA RAMADHANI SUGIHRAHMA  85 80  88 87 A 85.40

 35 2103015187 ANIDA SRI RAHAYU  89 80  89 93 A 87.60

 36 2103015192 SALSA ANISA  87 80  86 93 A 85.80

 37 2103015208 FALENTINO RUSDHIANTO  91 80  86 100 A 87.70

 38 2103015209 HARLIAN NAVI  89 80  86 100 A 87.10

 39 2103015216 ANNISA MUTIA KHUMAIRO  69 80  88 100 A 81.90

 40 2103015220 MUHAMMAD FEBRIANSYAH  89 80  86 100 A 87.10

 41 2103015243 FARHAN NURHIDAYAH  70 80  78 100 B 78.20

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

Ttd








